

Januar 2024

Vi anerkender, at man via udviklingsplanen har ambitioner om at hjælpe og inkludere flere børn, at færre børn segregeres.

Dette kræver dog, at der sikres en god normering med kvalificeret personale til at løse denne opgave. Allerede nu har personalet i dagtilbuddene i Rebild et stort arbejdspress med nuværende arbejdsopgaver. Vi ser ikke, at der i tildelingsmodellen tilføres midler til at løse disse opgaver.

Vi har også en bekymring om, at hvis driftsbudgettet bliver for stramt, så tvinges dagtilbuddene til at sætte uddannelses procenten ned, hvilket betyder færre kvalificerede medarbejdere til at løse det inkluderende arbejde.

Den nye tildelingsmodel, hvor tildelingen følger antallet af børn, giver en stor udfordring i Dagtilbud Øst.

I den tidligere analyse af skole- og dagtilbudsområdet i kommunen blev det vurderet, at en institution som minimum skal være på godt 40 børnehavebørn for at være økonomisk bæredygtig ift. at dække åbningstid på 51,5 timer pr. uge. Dette vil skabe en tilstedeværelses normering svarende til 1 voksen pr. 8,8-10,5 børnehavebarn fordelt over dagen.

I Dagtilbud Øst står vi med en stor problematik, som nødvendigvis må og skal løses politisk inden august 2024.

En udfordring, som ligeledes er beskrevet i høringsmaterialet.

Det er yderst problematisk, at dagplejen i flere år har været underfinansieret, således at den faktisk lønudgift er større end de tildelte kroner. Vi har svært ved at læse i materialet, hvordan underskuddet i dagplejen dækkes. Det kan vel ikke være daginstitutionerne, der belastes af dette underskud? Det er jo to adskilte budgetter, der ikke kan blandes sammen.

Vi anerkender, at gæstehuset i Støvring bevares. Da vi i Skørping kun har få dagplejere, er det svært at de kan dække behovet for pasning ved ferie, sygdom og andet. Der har gæstehuset en vigtig funktion for dagplejere og børn i Skørping.

Med venlig hilsen MED udvalget i Dagtilbuddene i Skørping

Høringsvar vedrørende forslag til tildelingsmodel
Dagtilbuddene i Skørping.